NOTIFICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 004/2024
PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU, MODALIDADE A DISTÂNCIA, NO ÂMBITO DO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES)/UNESP

CDeP3/UNESP 2024

SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU, MODALIDADE A DISTÂNCIA:
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, OFERECIDO PELA
UNESP EM PARCERIA COM A CAPES, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
NACIONAL DE FORMAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (PNAP) DO
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).

A Coordenadoria de Desenvolvimento Profissional e Práticas Pedagógicas - Professora

Adriana Chaves (CDeP3) da Unesp, em referência ao Edital nº 004/2024, para para seleção de

tutores para atuação no Curso de Pós-graduação lato sensu na modalidade a distância, de

Especialização em Gestão Pública Municipal, torna público a retificação a seguir que é parte

integrante do referido edital e seus anexos.

1

ONDE SE LÊ:

XI. DO CRONOGRAMA

1. A seleção dos candidatos para atuarem como Tutor a distância seguirá o cronograma a

seguir (Quadro 2):

Quadro 2 – Cronograma do processo seletivo

FASE PERÍODO

Inscrição on-line com documentação solicitada 25/04/2024 a 24/05/2024

Análise da documentação 25/05/2024 a 30/05/2024

Divulgação do resultado em ordem de classificação 30/05/2024

Período de recurso De 30/05/2024 a 31/05/2024

Análise dos recursos De 01/06/2024 a 04/06/2024

Divulgação da classificação definitiva após a análise do

recurso
05/06/2024

2

LEIA-SE:

XI. DO CRONOGRAMA

1. A seleção dos candidatos para atuarem como Tutor a distância seguirá o cronograma a

seguir (Quadro 2):

Quadro 2 – Cronograma do processo seletivo

FASE PERÍODO

Inscrição on-line com documentação solicitada 25/04/2024 a 24/05/2024

Análise da documentação 25/05/2024 a 04/06/2024

Divulgação do resultado em ordem de classificação 05/06/2024

Período de recurso 06/06/2024 até 23h59

Análise dos recursos De 07/06/2024 a 11/06/2024

Divulgação da classificação definitiva após a análise do

recurso
12/06/2024

São Paulo, SP, 24 de maio de 2024.

Julio Cesar Torres

Coordenador Geral UAB
Coordenadoria de Desenvolvimento Profissional e Práticas Pedagógicas - CDeP3

Universidade Estadual Paulista – UNESP

3

		2024-05-24T11:49:47-0300